yang diprakarsai oleh Lafran Pane di Yogyakarta pada 5 Februari 1947.

Kemudian, pada masa Orde Lama banyak terlihat berdiri organisasi

kemahasiswaan dan terpelajar lainnya, seperti Pergerakan Mahasiswa

Islam Indonesia (PMII) yang didirikan di Surabaya pada tanggal 17 April

1960 bertepatan dengan 17 Syawal 1379 Hijriah yang berafiliasi dengan

Nahdlatul Ulama’, didirikannya Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah di

Yogyakarta pada tanggal 14 Maret 1964 bertepatan dengan 29 Syawal

1384 Hijriah. Bangkitnya remaja-remaja masjid dan lembaga-lembaga

dakwah kampus (LDK) sebagai jawaban atas pembungkaman politik

terhadap para pemuda Islam, khususnya mahasiswa pada masa orde baru

hingga orde reformasi ditandai dengan berdirinya Kesatuan Aksi

Mahasiswa Muslim Indonesia (KAMMI) di Malang, 29 April 1998